

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PETICIJŲ KOMISIJA

IŠVADA

DĖL PAKRUOJO RAJONO KLOVAINIŲ SENIŪNIJOS GAČIONIŲ KRAŠTO GYVENTOJŲ PETICIJOJE IŠDĖSTYTŲ REIKALAVIMŲ IR SIŪLYMŲ

2021 m. rugpjūčio 13 d.
Pakruojis

Pakruojo rajono savivaldybės peticijų komisija (toliau – komisija) 2021 m. birželio 3 d. posėdžio metu priėmė sprendimą pripažinti Pakruojo rajono Klovainių seniūnijos Gačionių krašto gyventojų 2021 m. gegužės 20 d. kreipimąsi „Dėl vėjo jėgainių – elektrinių statybų uždraudimo Gačionių, Tirkšlionių, Pašakių, Laimučių, Gesvių kaimų teritorijose“ peticija ir nagrinėti pareiškėjų, kurių atstovas Saulius Baukas, reikalavimą nevykdyti vėjo jėgainių-elektrinių statybų Gačionių, Tirkšlionių, Pašakių, Laimučių, Gesvių kaimų teritorijose.

2021 m. birželio 30 d. komisijos posėdžio metu pareiškėjų atstovas Saulius Baukas patikslino peticijoje „Dėl vėjo jėgainių – elektrinių statybų uždraudimo Gačionių, Tirkšlionių, Pašakių, Laimučių, Gesvių kaimų teritorijose“ (toliau – peticija) keliamą reikalavimą nevykdyti vėjo jėgainių-elektrinių statybų Gačionių, Tirkšlionių, Pašakių, Laimučių, Gesvių kaimų teritorijose, pateikdamas siūlymą, kad vėjo jėgainės-elektrinės neturėtų būti statomos mažesniu kaip 5 kilometrų atstumu nuo gyvenamos teritorijos.

Pakruojo rajono Klovainių seniūnijos Gačionių krašto gyventojai (peticiją pasirašė 86 asmenys) savo reikalavimą nevykdyti vėjo jėgainių-elektrinių statybų Gačionių, Tirkšlionių, Pašakių, Laimučių, Gesvių kaimų teritorijose grindžia tuo, kad planuojamų statyti vėjo jėgainių planuojamas aukštis 200-250 metrų, todėl tai darys neigiamą poveikį gamtinio ir kultūrinio kraštovaizdžio natūralumui bei vizualinei kokybei: kels šešėliavimą rytinėje ir pietinėje teritorijų dalyse. Taip pat peticiją pasirašę gyventojai nesutinka su 1 km atstumu, nes vėjo jėgainės pavojingai priartės prie gyvenamosios teritorijos, gali paveikti žmonių sveikatą. Peticijos pateikėjų nuomone daugeliui žmonių, gyvenančių iki 3 kilometrų atstumu nuo jėgainių, vystosi chroniška nemiga, klausos sutrikimai, nuovargis, galvos skausmai, depresija. Žmonės ir gyvūnus neigiamai veikia žemo dažnio infragarsas. Peticijos pareiškėjai savo motyvus dėstė remdamiesi internete pateikiama informacija.

Komisija išsiaiškino, kad Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-182 „Dėl leidimo rengti inžinerinės infrastruktūros plėtros planą ir planavimo tikslų nustatymo“ leido rengti vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentą – Inžinerinės infrastruktūros plėtros planą, numatant teritorijas, esančias Pakruojo rajono savivaldybės Pakruojo, Klovainių, Rozalimo, Linkuvos ir Pašvitinio seniūnijose, vėjo elektrinių statybai.

Nustatė planavimo tikslus:

1. suformuoti ilgalaikes savivaldybės vėjo elektrinių plėtros kryptis ir įgyvendinimo gaires, numatyti elektrinių statybai reikalingas teritorijas;
2. numatyti galimą vėjo elektrinių įtaką gamtinei ir gyvenamajai aplinkai bei kompensacines priemones jai sumažinti;
3. numatyti priemones, užtikrinančias gamtos išteklių racionalų naudojimą, kraštovaizdžio tvarkymą, ekologinę pusiausvyrą, gamtos ir kultūros paveldo objektų išsaugojimą;

4. derinti Pakruojo rajono savivaldybės ir savivaldybės teritorijoje gyvenančių ir veikiančių fizinių ir juridinių asmenų interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų, sudaryti sąlygas privačioms investicijoms,

bei įpareigojo Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorių organizuoti Inžinerinės infrastruktūros plėtros plano rengimą.

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius 2020 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. AV-238 „Dėl vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumento – inžinerinės infrastruktūros plėtros plano, numatant teritorijas, esančias Pakruojo rajono savivaldybės Pakruojo, Klovainių, Rozalimo, Linkuvos ir Pašvitinio seniūnijose, vėjo elektrinių statybai planavimo darbų programos patvirtinimo“ patvirtino Vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumento - Inžinerinės infrastruktūros plėtros plano, numatant teritorijas, esančias Pakruojo rajono savivaldybės Pakruojo, Klovainių, Rozalimo, Linkuvos ir Pašvitinio seniūnijose, vėjo elektrinių statybai, planavimo darbų programą, kurioje yra numatyti:

– **planavimo uždaviniai:**

1. Plėtoti inžinerinę infrastruktūrą, numatyti vėjo elektrinių statybos plėtros sprendinius, kurie nesukeltų pavojaus aplinkai ir gyventojams.
2. Numatyti vėjo elektrinių statinių išdėstymą, vėjo elektrinių statinių ir (ar) teritorijų apsaugos zonas, nurodyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas.
3. Numatyti inžinerinei infrastruktūrai funkcionuoti reikalingus servitutus.

– **teritorijų planavimo dokumento rengimo etapai:**

1. Parengiamasis etapas.

Parengiamojo etapo metu patvirtinama Inžinerinės infrastruktūros plėtros plano, numatant teritorijas, esančias Pakruojo rajono savivaldybės Pakruojo, Klovainių, Rozalimo, Linkuvos ir Pašvitinio seniūnijose, vėjo elektrinių statybai, specialiojo plano (toliau – Specialusis planas) planavimo darbų programa, apie plano rengimą viešinama teisės aktų nustatyta tvarka, gaunamos planavimo sąlygos.

2. Rengimo etapas:

- Esamos būklės analizė – atliekamas teritorijos vėjo elektrinių plėtros galimybių vertinimas.
- Bendrųjų sprendinių formavimas – nustatomos vėjo elektrinių plėtrai reikalingos teritorijos ribos, teritorijos naudojimo ir tvarkymo principai, įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka atliekamas teritorijų planavimo dokumento sprendinių strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV).
- Sprendinių pasekmių vertinimas – paruošiama informacija atrankai dėl strateginio pasekmių aplinkai privalomo vertinimo bei įstatymų ir kitų teisės aktų tvarka patikrinama bei gaunama išvada dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo būtinumo; atliekamas strateginis pasekmių aplinkai vertinimas tam tikrais aspektais, nurodytais planavimo sąlygose.
- Sprendinių konkretizavimo stadija – parengiami vėjo jėgainių plėtros sprendiniai bei nustatomi atitinkami naudojimo ir tvarkymo reikalavimai atskirų infrastruktūros objektų plėtrai, kraštovaizdžio, biologinės įvairovės ir kultūros paveldo apsaugai, galimam teritorijų rezervavimui. Sprendiniai paruošiami brėžiniuose ir aiškinamajame rašte.

3. Baigiamasis etapas:

- Plano sprendinių viešinimas - Specialiojo plano sprendinių viešas svarstymas su visuomene, konsultavimasis, svarstymo rezultatų įvertinimas;
- Plano derinimas – Specialiojo plano sprendinių, visuomenės dalyvavimo ir strateginio pasekmių aplinkai vertinimo bei sprendinių poveikio vertinimo ataskaitų derinimas su planavimo sąlygas išdavusiomis institucijomis Teritorijų planavimo komisijoje;
- Plano tikrinimas – Specialiojo plano tikrinamas valstybinę teritorijų planavimo priežiūrą atliekančioje institucijoje (Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos), patikrinimo akto gavimas;
- Plano tvirtinimas – tvirtinimas Pakruojo rajono savivaldybės taryboje, patvirtintas Specialusis planas įregistruojamas Teritorijų planavimo dokumentų registre.

– **kiti reikalavimai:**

1. Planas rengiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-1009 „Dėl Teritorijų planavimo erdviųjų duomenų specifikacijos patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registro nuostatais.
2. Trūkstantis planavimui pradinis duomenis organizatorius paveda surinkti plano iniciatoriui / rengėjui.
3. Plano rengėjas atlieka teritorijų planavimo dokumento rengimo viešumą užtikrinančias procedūras vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 (2013 m. gruodžio 18 d. nutarimo Nr. 1267 redakcija) patvirtintais Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimančiais sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatais.
4. Specialusis planas viešinimas teisės aktų nustatyta tvarka.
5. Pateikti Pakruojo rajono savivaldybės administracijai vieną spausdintą ir vieną skaitmeninį (CD laikmenoje, tekstą „Word“ formatu, tekstą ir brėžinius *.pdf formatu bei brėžinius *.shp File (ArcView), *.DWG vektorinių duomenų formatu) techninės dokumentacijos egzempliorių.

– **pasiūlymų teikimo tvarka:**

pasiūlymus ir pageidavimus dėl planavimo dokumento rengimo visuomenė gali teikti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS), raštu planavimo organizatoriui ir / ar plano rengėjui per visą specialiojo plano rengimo laikotarpį.

Vėjo elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje, Pakruojo, Klovainių, Rozalimo, Linkuvos ir Pašvitinio seniūnijose, vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros vystymo plano (toliau – planas) rengimo organizatorius yra Pakruojo rajono savivaldybės administracija.

Planą rengia UAB „Kraštotvarka ir teritorijų planavimas“ (toliau – plano rengėjas).

Plano rengėjo pasirinkta VšĮ „Darna“ vystymosi centras“ turi parengti ir vertinimo proceso subjektams (Aplinkos apsaugos agentūrai, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai, Nacionalinio visuomenės sveikatos centrui, Kultūros paveldo departamentui, Pakruojo rajono savivaldybei, visuomenei) pateikti vertinti plano, rengiamo pagal Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimą Nr. T-182 „Dėl leidimo rengti inžinerinės infrastruktūros plėtros planą ir planavimo tikslų nustatymo“, strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitą (toliau – SPAV ataskaita), kurioje pateikiama informacija ir apie Gačionių, Tirkšlionių, Pašakių, Laimučių, Gesvių kaimo teritorijų vėjo elektrinių veiklos pasekmes aplinkai.

Komisija posėdžio metu išklauė Gačionių kaimo bendruomenės atstovus. Paašėkė, kad tarp pačių Gačionių krašto gyventojų nėra vieningos nuomonės šiuo klausimu, vieni gyventojai yra už vėjo jėgainių statybą, kiti prieš. Gačionių kaimo bendruomenės pirmininkas paašėkino, kad pasiūlymas dėl vėjų jėgainių statybos Gačionių krašte buvo gautas 2019 metais. Bendruomenės taryba su pasiūlymu sutiko. Šis projektas duoda didelę finansinę naudą bendruomenei, tuo pačiu ir savivaldybei.

Komisija taip pat gavo paašėkinimus iš plano rengėjų atstovų UAB „Archstudija“. Buvo pateikta informacija apie projektą, apie vėjo jėgainių veikimo principus, jų pajėgumų išnaudojimą, vėjo jėgainių technines charakteristikas. Paašėkinta, kad vėjo jėgainių projektas derinamas su įvairiomis kompetentingomis institucijomis ir vėjo jėgainės negalės būti statomos, jei nebus gauti visi reikalingi sutikimai ir leidimai. Vėjo jėgainių projektas yra naudingas visuomenei, Gačionių krašto bendruomenė turės didelę finansinę paramą, bus mokamos didelės kompensacijos ūkininkams. Buvo paneigta, kad jėgainės gali turėti neigiamą poveikį žmonių sveikatai. Paašėkinta, kad plano rengimo organizatoriaus prašymas išlaikyti saugius atstumus, maksimaliai, kiek įmanoma, jėgaines atitraukti nuo gyvenamųjų pastatų, įvykdytas iš dalies. Dauguma vėjo jėgainių

atitrauktos nuo gyvenamųjų pastatų 1 kilometro atstumu, tik ties kai kuriomis sodybomis nepavyko išlaikyti 1 km atstumo, todėl paliktas 800 m atstumas.

Komisija kreipėsi į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos su prašymu pateikti išvadas/nuomonę dėl peticijos reikalavimų.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) Šiaulių departamentas, atsakydamas į paklausimą dėl planuojamų statyti vėjo elektrinių poveikio gyventojų sveikatai, informavo, kad Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 24 straipsnyje numatyta, kad įmonės, projektuojančios, statančios, valdančios ar turinčios nuosavybės teise statinius, kuriuose vykdoma veikla yra epidemiologiškai svarbi arba susijusi su žmogaus gyvenamosios aplinkos tarša, projektuoja ir įrengia aplink šiuos statinius sanitarinės apsaugos zonas.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų įstatymo (toliau – Įstatymo) nuostatomis, vėjo elektrinėms pagal įrengtąją galią, nustatomos nuo 200 m iki 440 m sanitarinės apsaugos zonos. Vėjo elektrinių veiklai yra taikomi visuomenės sveikatos saugos teisės aktai (higienos normos) reglamentuojantys triukšmo, infragarso ir žemo dažnio garso, vibracijos, elektromagnetinės spinduliuotės ribinius lygius gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje. Nustatant sanitarinės apsaugos zoną, fizikinių veiksnių sukeliama žmogaus sveikatai kenksminga aplinkos tarša už sanitarinės apsaugos zonų ribų neturi viršyti ribinių verčių, nustatytų gyvenamojoje ir visuomeninėje aplinkoje.

Įstatymo 51 straipsnis numato, kad sanitarinės apsaugos zonos dydis gali būti nustatomas atlikus poveikio visuomenės sveikatai vertinimą planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai ar planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentuose. Jeigu poveikio visuomenės sveikatai vertinimas atliktas, nustatant sanitarinės apsaugos zoną, taikomas pagal poveikio visuomenės sveikatai vertinimo dokumentus nustatytas sanitarinės apsaugos zonos dydis.

NVSC Šiaulių departamentas atkreipė dėmesį, kad visuomenės sveikatos saugos reglamentuose (higienos normose) visuomenės sveikatos rizikos veiksnių norminiai dydžiai yra nustatyti atsižvelgiant į šių veiksnių galimą poveikį visuomenės sveikatai ir šie ribiniai dydžiai gyvenamojoje aplinkoje negali būti viršijami.

Be to, komisija gavo NVSC nuomonę, kurią NVSC pateikė išnagrinėjęs Lietuvos Respublikos Seimo nario Antano Matulo raštu persiūtą Pakruojo rajono Klovainių seniūnijos Gačionių krašto gyventojų peticiją.

NVSC informavo, kad UAB „Kraštotvarka ir teritorijų planavimas“ 2021 m. vasario 25 d. raštu Nr. S-8 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos“ NVSC Šiaulių departamentui pateikė vertinti „Vėjo elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje, Pakruojo, Klovainių, Rozalimo, Linkuvos ir Pašvitinio seniūnijose, vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros vystymo plano“, rengiamo pagal Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimą Nr. T-182 „Dėl leidimo rengti inžinerinės infrastruktūros plėtros planą ir planavimo tikslų nustatymo“, strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitą (SPAV ataskaitą). SPAV ataskaitoje pateikta informacija ir apie Gačionių, Tirkšlionių, Pašakių, Laimučių, Gesvių kaimo teritorijų vėjo elektrinių veiklos pasekmes aplinkai.

NVSC Šiaulių departamentas vadovaudamasis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1467 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, (toliau – SPAV tvarkos aprašas) 28 punktu išnagrinėjo SPAV ataskaitą ir 2021 m. kovo 9 d. raštu Nr. (6-22 14.3.10 Mr)2-42283 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos dokumentų vertinimo ir išvados pateikimo“ pateikė vertinimo išvadą, kad SPAV ataskaitai pritaria. NVSC pažymėjo, kad NVSC Šiaulių departamentas nagrinėdamas SPAV

ataskaitą neturėjo informacijos apie visuomenės prašymą uždrausti vėjo elektrinių plėtrą peticijoje nurodytose teritorijose.

Vadovaujantis SPAV tvarkos aprašo 30 punktu, plano rengimo organizatorius (Pakruojo rajono savivaldybės administracija) nagrinėja vertinimo subjektų išvadas ir visuomenės pasiūlymus, atsižvelgdamas į juos papildo ir (arba) pataiso SPAV ataskaitą arba motyvuotai šias išvadas ir pasiūlymus atmeta. NVSC Šiaulių departamentas visuomenės pasiūlymų įvertinimo ir vertinimo subjektų išvadų įvertinimo pažymos nėra gavęs.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu, vienas iš teritorijų planavimo tikslų yra derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių, savivaldybių ir valstybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų. Nustatant konkrečios teritorijos planavimo tikslus, būtina atsižvelgti į visuomenės poreikius, planuojamos teritorijos kraštovaizdį ir biologinę įvairovę, geografinę padėtį, geologines sąlygas, esamas urbanistines, inžinerines, susisiekimo, agrarines sistemas, žemės ir kito nekilnojamojo turto valdytojų, naudotojų ir trečiųjų asmenų interesus ir teises, architektūros, aplinkosaugos, visuomenės sveikatos saugos, gamtos apsaugos, paveldosaugos reikalavimus, valstybės ir viešojo saugumo, gynybos ir kitus poreikius. Atsižvelgiant į Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimančias sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatų patvirtinimo“, 6.4.1 papunktį, leidžiantį pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumentų planavimo organizatoriui raštu ir (ar) Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPD Nr. S-VT-65-20-210) teikti visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laiką iki viešo svarstymo pabaigos, NVSC siūlo vertinti peticijoje pateiktą informaciją kaip visuomenės siūlymus dėl plano.

NVSC informavo, kad NVSC pagal kompetenciją, numatytą Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 15 straipsnyje, gavęs tikrinti planą įvertins ar įgyvendintos NVSC Šiaulių departamento išduotos teritorijų planavimo sąlygos (įvertinti planuojamoje teritorijoje numatomą vykdyti veiklą ir galimą aplinkos taršos įtaką aplinkinių gyvenamųjų teritorijų atžvilgiu ir visuomenės sveikatos rizikos veiksnių (triukšmo, šešėliavimo) atitiktį visuomenės sveikatos saugos teisės aktuose nustatytiems reikalavimams). NVSC vertindamas konkrečių planuojamųjų vėjo elektrinių poveikį visuomenės sveikatai teiks išvadas dėl vėjo elektrinių veiklos galimybių, atsižvelgdamas į poveikio aplinkai vertinimo ar poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitose pateiktą informaciją.

Plano rengimo organizatoriaus (Pakruojo rajono savivaldybės administracijos) atstovas – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Architektūros poskyrio vedėjas (savivaldybės vyriausiasis architektas) Artūras Šukys paaiškino, kad šiuo metu plano rengimo organizatorius nėra pritaręs SPAV apimties nustatymo dokumentui, nes SPAV dokumento rengėjas neatsižvelgia į plano rengimo organizatoriaus pastabas ir SPAV apimties dokumento nepataiso arba taisyso ne pagal plano rengimo organizatoriaus pateiktas pastabas.

Plano rengimo organizatoriui pritarus SPAV apimties nustatymo dokumentui – turėtų būti rengiama SPAV ataskaita. Parengta ataskaita bus skelbiama viešai ir vertinimo proceso subjektai (Aplinkos apsaugos agentūra, Valstybinė saugomųjų teritorijų tarnyba, Nacionalinio visuomenės sveikatos centras, Kultūros paveldo departamentas, Pakruojo rajono savivaldybė, visuomenė) galės teikti savo pastabas ir pasiūlymus.

Išvadą dėl SPAV ataskaitos kokybės priims plano rengimo organizatorius.

Vadovaudamasis parengtu SPAV ataskaitos dokumentu, plano rengėjas rengs specialaus plano sprendinius, kurie bus viešai pristatyti visuomenei. Tuomet visuomenė galės sprendiniams teikti pastabas ir pasiūlymus. Planavimo organizatorius priims sprendimą ar atsižvelgti į pastabas, ar ne.

Komisija iš esmės išnagrinėjusi peticijos reikalavimus ir gautas išvadas/nuomones, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos peticijų įstatymo 14 straipsnio 3 dalies bei Pakruojo rajono

savivaldybės peticijų komisijos nuostatų, patvirtintų Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-185 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“, 18.4 punkto nuostatomis **teikia išvadą** Pakruojo rajono savivaldybės tarybai (toliau – Taryba):

netenkinti Pakruojo rajono Klovainių seniūnijos Gačionių krašto gyventojų 2021 m. gegužės 20 d. peticijoje keliamų reikalavimų.

Pakruojo rajono savivaldybės
peticijų komisijos pirmininkas



Saulius Margis